КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29.12.2022г №132
с. Половинное

О внесении изменений в решение Половинской
районной Думы от 21 декабря 2021 года № 67

«О бюджете муниципального образования
Половинский район на 2022 год и плановый

период 2023 - 2024 годов»

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», с Законом Курганской области от 29.12 2021 года № 174 «О преобразова-
нии муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в
состав Половинского района Курганской области, во вновь образованное муници-
пальное образование - Половинский муниципальный округ Курганской области и
внесении изменений в некоторые Законы Курганской области», с решением Думы
Половинского муниципального округа Курганской области от 16.05.2022 года № 8
«О правопреемстве органов местного самоуправления Половинского муниципаль-
ного округа Курганской области», на основании статей 53, 54 Устава Половинского
района, Дума Половинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
Статья 1

В решение Половинской районной Думы от 21 декабря 2021 года № 67 «О
бюджете муниципального образования Половинский район на 2022 год и плановый
период 2023 - 2024 годов» внести следующие изменения:

1.  Пункт 1 изложить в редакции: «1.  Утвердить основные характеристики
бюджета муниципального образования Половинский район на 2022 год:

1)  общий  объём  доходов  бюджета  муниципального  образования  Поло-
винский район в сумме 497710,9 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 51089,0 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 446621,9 тыс. рублей, в том

числе:
объём безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 449127,9  рублей, из них:
-  дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

220715,0 тыс. рублей;
- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) в сумме 56308,0 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме

145025,9 тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты в сумме 24079,0 тыс. рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 494,0 тыс. рублей.
2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  образования  Поло-

винский район в сумме 500587,2 тыс. рублей;
3) превышение расходов над доходами бюджета муниципального образова-

ния Половинский район в сумме 2876,4 тыс. рублей ».
2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему

решению.
3. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему

решению.
4. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему

решению.
5. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 4 к настояще-

му решению.
6. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 5 к настояще-

му решению.

Статья 2
1.  Настоящее решение распространяется на правоотношения,  возникшие с

01.01.2022 года.
2. Настоящее решение обнародовать в местах, установленных Уставом Поло-

винского муниципального округа Курганской области, и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской об-
ласти.

Председатель Думы Половинского
муниципального округа Курганской области                               Р.О. Романович

Глава Половинского муниципального
округа Курганской области                                                             В.В. Меньщиков